pintan9. §. h3 nec ipuberus. ff. de
inoffi. test. S3 si i substitutis nō
cadat charitas vel pietas tunc
ex p̄iecturata mēte testātis qua
nō p̄sumit matrē voluisse oīno
p̄nari liberoz i successōe et i ex-
traneos trāsserri saluā h3 legiti-
mā m̄i p gl. l. l. p̄cib9. C. d. ipub.
et. l. ex trib9. C. d. inoffi. testa. ex
ed̄tate. l. hūanitate. C. d. impu.
arguedo de exēplari ad pupilla-
rez qđ hoc parificat vt m̄i ha-
beat solatiū liberorū amissoz. l.
vnicia. C. d. bis qđ an apertas ta-
bulas. l. ff. C. d. istitu. r. substi. fm
vñū itellecū. Si hō pubes dece-
dat r i substitutos cadat chari-
tas vt pietas tūc qz talē etatem
attigit i qđ potuit testari r i qđ p̄
eo testari nō potuisset: tūc est
cōsiderāda verisimilitudo volun-
tatis puber9 r nō p̄ris. Et qz ve-
risimilit pubes ille m̄fex nō p̄e-
terijset r tūc qđqđ i substitut9 ca-
deret charitas vel pietas obligat
qz fauore matris qđ vltra legiti-
mā detrahit trebellianicā p̄ dis-
cta iura. Si hō i substitutis nō
cadat charitas vel pietas r pu-
bes decedat obligat vt i p̄cedē-
ti dictū ē. Si hō decedat ipubes
tūc salus sit legitima matri p. l.
qm̄ in p̄iozib9. C. d. inoffi. testa.
§. Qz tūc oīno grauat filius in
legitima inq̄stū deserret penit9
extraneis dicta propria matre
quod nō est rationale. ¶ Acc-
obstat vt dictū est. d. l. ex trib9
c. raynuti9 r. c. si pater qz suba-

dictū est ibi fuisse substitutos tales inter quos cadebat charitas vel pietas et hoc etiā ter. illi aperti: et apparet ex eorū tenoribus. Et in cōtrariis habem⁹ subintelligere substitutos tales in quos non cadebat charitas vel pietas. Et scōm hanc distinctionē reducimus volūtate ambignā testantiū ad interpretationē et verisimilitudinē dispositionis quā quilibet prudēs testator habuisse psumeret. Itaqz aliam sumere interpretationes nō esset sanus intellect⁹ immo esset contra oēm verisimilitudinē volūtatis testātis. Si vero substitutio cōpēdiōsa fiat a pagano puberi cū distributio oī tpe v3 vt fideicōmissaria. arg. l. scēnola. ff. ad trebel. et per ratios nex gñalem que se habet vt res potius valeat q̄ pereat. l. quotiens. ff. de reb. dñ. r. l. quoties. ff. de vsufr. ¶ Itāc restat de substitutione cōpēdiōsa facta a pagano filio impuberi q̄ s̄ba cōia sen analogā vti est verbus substituto et familia de quib⁹. §. dictū est in prin. tractat⁹ q̄ bic nō repetunt: r̄ cū distributio. Et hoc mēbro s̄lr varū varia dicant. Itā quidā dicant eam oī tpe esse fideicōmissariā et eo q̄ verba cōia sunt apta ad fidei cōmissum. l. gñaliter. §. si. C. de insti. r̄ substi. sub cōdi. fac. r. l. titia. §. leya. ff. d̄ leg. ij. r. l. heredes mei. §. cū ita. ff. ad trebel. et hāc

opinionē tenuit glo. i dictia. ll. centurio. r̄ in. l. p̄cib⁹. r. C. de insti. offi. testa. l. ex trib⁹. §. glo. in. §. q̄ rōne insti. d̄ pupil. dixit q̄ valet iure directo infra pupillare etiā te3. r̄ post trahit ad fideicōmiss. et aliqui doc. sequūtur primas glo. et aliū glo. in. d. §. qua rōne. Ego aut̄ distinguerē vt in p̄cedētē mēbro v3 q̄ aut mater est in medio vel nō r̄ si nō sit: nō est curandū de eius fauore. Si vero sit in medio: iterū subdistinuerē vt in p̄cedētē mēbro quia aut sunt substituti tales i quos cadit charitas vel pietas r̄ p̄cedit gl. in. §. qua rōne infra theoricā. c. raynuci⁹. r. c. si pater p̄ alle. in quib⁹ substitutiones fiāt per verba cōia. s̄. succedat/ pueniat/ pertineat: r̄ s̄lia puta moria r̄ in. c. si p̄. in quo ē verbum moria qd̄ interpretat̄ intra t̄ps pupillaris etatis directū ex eo q̄ pauperes erāt substituti i quos cadit pietas. r. c. raynucius in quo est verbū succedat interpretat̄ eam post p̄bertatē fideicōmissariā et hoc fauore substitutorū q̄ erāt de p̄rimis i q̄s cadit charitas. Cū aut̄ essent substituti tales in q̄s nō cadit charitas vel pietas et mater est in medio tūc stare cū glo. in dictis. ll. cēturio p̄cibus et ex trib⁹. Et ex his facili⁹ p̄ r̄sio si fierēt argumēta de dictis legibus vel capitulis m̄se exiite in medio vt dicam⁹ intelligi de

hereti. ca. raynuci⁹. r. c. si p̄ q̄ in substituti⁹ cadit charitas vel pietas r̄ dictas glosas cū iuris in eis allegatis in dictis legib⁹ cēturio p̄cibus r̄ ex tribus q̄s sunt tales substituti i quos nō cadit charitas vt pietas nec dissonat a iure hec diffinitio p̄ quā iura in trib⁹ cōcordant imo cōuenit qd̄ s̄ba cōia ideo dicūtar cōia q̄ p̄t referri ad plura significata vel ad plura tpa. l. iam hoc iure. ff. de vul. r. l. cōbe. redi. §. si. eo. tit. l. his s̄bis i p̄n. ff. de here. insti. iuncta. l. sc̄a in prin. ff. ad trebel. et ibi notat̄ et in. l. scēnola eo. titi. Quero pagano⁹ testator substituit filio in tituto t̄mmodo p̄ verba si sine liberis decesserit queritur an sit idem iuris q̄ q̄ p̄ distributiū q̄ficung⁹ hoc est q̄rere an sit fideicōmiss. p̄ toto tpe et dic q̄ q̄ pupillus pōt decedere sine liberis in pupillari etate vt post pupillare etatē imo etiā in senio et decedat illa s̄ba si sine liberis decesserit t̄m importare videtur q̄tū illa verba q̄ficung⁹ decesserit. l. §. gl. magna i. d. l. p̄cib⁹/ faciat eā oī tpe fideicōmissariā. Ego t̄m putō eā i pupillari etate directam. Et post adueniente p̄bertate obligari cū distinctionib⁹ t̄m p̄missis q̄s sit p̄ s̄ba distributiua. s̄ vt cōsideret an m̄ sit i medio r̄ an sint substituti tales in quib⁹ cadat charitas vel pietas. Itēc obstat rō